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at faa et saa stort Tilskud, som, der har 
været givet, og som der nu i Aar og de 
følgende - to Aar vil blive givet. Det er 
alligevel et Foretagende, som man maa 
indrømme har en ikke ringe national 
Interesse. Og der har i Øjeblikket været 
betydelig Fare; for,: at det fuldstændig 
skulde strande og strande med meget 
store Tab f o r  de Folk, der i god Mening 
have,, sat Masser af Penge i dette Fore- 
tagende. Nu foreligger=; der fra forskellig 
Side Tilsagn om yderligere Støtte i de 
kommende tre Aar, og Udvalget er da 
gaaet med . til..at at anbefale det høje, Ting, 
at Staten føjer sit Tilskud dertil. Dé tre 
Aar ere at betragte som en Afviklingstid. 
Inden de, ere gaaede, maa Selskabet have 
ordnet sine Sager saadan, at det enten 
kan bestaa med et rimeligt Tilskud eller 
være opløst. Men vi have ikke i Finans- 
udvalget fundet, at vi kunde gaa med til 
at klippe helt af nu og derved ganske 
utvivlsomt fremkalde en økonomisk Kata- 
strofe for, Selskabet. Ærede. Medlemmer 
ville altsaa se, at idet jeg anbefaler dem 
at stemme for at bevilge de 25,000 Kr. 
med Tilsagn, om, som der staar i For- 
slaget, ; at det er første Del af en 3- 
aarig Bevilling, er, det ikke under nogen 
Omstændigheder, fordi; vi '-,fi--nde, at disse 
25,000 Kr .  ere, hvad: vi kalde et passende 
Tilskud i al Almindelighed til det For- 
måal, Talen er om, men det .er i høj 
Grad, under Hensyn til de fortvivlede For- 
hold, som have hersket i Selskabet. Disse 
Forhold have medført, at vi have ønsket 
at give det denne .3-aarige Overgangstid, 
hvorefter vi ønske Forholdene ordnede 
paa en for : Staten mere tilfredsstillende 
Maade. 홢 " I >:" 

Med disse Bemærkninger skal jeg 
tillade mig ->at anbefale alle Ændringsfor- 
slagene, til Vedtagelse. 

Maegaard: Som det vil erindres, til- 
lod j eg mig ved ; Finanslovforslagets 2den 
Behandling at henlede d e t  høje Finans- 
udvalgs Opmærksomhed paa, at den Be- 
villing, der tidligere er, blevet given til 

I 홢 Fællesrepræseiltatibnen for dansk Skibs- 
fart, var bleven nedsat. Jeg fremhævede, 

- at denne Nedsættelse ikke var overens- 
stemmende : med de Interesser, Lovgiv- 
ningsmagten har at varetage paa dette 
Omraade, og speèielt.; ikke med de Inter- 
esser, som gøre sig gældende i den mindre 

I Skibsfart, ude omkring i Provinserne,,, og 
som vi ogsaa bør støtte. Det har derfor 
glædet mig, at Finansudvalget har taget 
denne min 홢:-홢 Henstilling - til Følge : og for, 

\ >. 홢 홢 
jiøjet-, det ved anden Behandling vedtagne 
Tilskud med 2,000 Kr., og j eg tror at være 
i Overensstemmelse med Fællesrepræsen- 
tationen, naar jeg paa dens Vegne her 
bringer Finansudvalget min Tak for For- 
højelsen. Jeg vil haabe, at denne Bevil- 
ling er given i hvert; Fald delvis ud fra 
den Forddsætmng, som; blev: gj ort \ gool;, 
dende af den ærede; Ordfører (N. P. Jen- 
sen)., Jeg tillod mig ved anden Behand- 
ling at gøre opmærksom paa, at haar denne 
Fællesrepræsentation skulde gøre den Nytte, 
som : tilsigtedes ogsaa fra Handelsministe- 
riets Side, var det. nødvendigt, at samtlige 
Sejlskibsrederier, eller Skibsrederie,r i Dan- 
mark vare repræsenterede i den. og jeg 
frygtede, at hvis Bevillingen blev nedsat, 
saaledes. som Forslaget .lød pia  ved-anden 
Behandling, vilde derved de mindre Skibs- 
rederier ude i Provinserne blive afskaarne 
fra at deltage. Dette vilde være til Skade 
for Fællesrepræsentationen, og det vilde 
være til Skade for Ledelsen af Ministeriet 
for Hande l  og Søfart, ,'.-,idet, det saa ikke 
fik alle de Oplysninger,: det i paakommende 
Tilfælde kunde være gavnligt at f aa. Det 
har derfor 'glædet mig, at Ordføreren her 
har : gjort opmærksom paa, at denne Be- 
villing er; tiltraadt af Finansudvalget under 
den Forudsætning, a t  disse 2,000 Kr. for- 
trinsvis skulle benyttes til Dækning af 
Rejseudgifter for Repræsentanter for de 
Skibsrederier, som have Sæde udenfor 
København. y Under den Forudsætning til- 
raadede jeg at optage Bevillingen, og jeg 
takker, fordi: den ærede Ordfører har mo- 
tiveret den ud fra den Betragtning, og 
jeg haaber, den højtærede Handelsminister 
modtager den under den samme Forud- 
,sætning. 

Ministeren for Handel og Søfart 
(Milus) Det er naturligvis med grædende 
Taarer, jeg har maattet give > Afkald paa 
de 2,000 Kr., til den Brockske Handelshøj- 
skole, som; jol nu en Gang er mit Kæle- 
barn, og v som j eg tillægger ganske over- 
ordentlig stor Betydning. Meiii j eg kunde 
dog ikke andet end indrømme, at i 
Fjor havde Forholdene stillet sig ganske 
særlig uheldigt for mig eller rettere sagt 
heldigt for. Udvalget, idet der var færre 
trængende Elever, end der plejer at være 
ved Skolen. Den Besparelse af 2,000 Kr., 
der Ver; foretagen, er imidlertid kommen 
saa: godt til gode paa andre Steder, at 
jeg alligevel; kun kan være glad ved den 
Ordning, der her ei truffen. Naar den 
Brockske Handelshøjskole ad Aaie har 
홢 vokset sig saa istærk, som jeg haaber den 


